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muutoksista, ei terveystietoisuuden yleisty-
misestä. Lounaaseen ei käyteta enää useita

tunteja kuten aikaisemmin. Viela S0-luvulla
85 prosenttia italialaisista söi säännöllisesti

kolme ateriaa päivässä samaan aikaan päiväs-

tä yhdessä muiden perheenjäsenten kanssa.

Lahes yhta suuri oli lounaansa yhteydessä vii-
niä nauttineiden osuus. Nykyään lounas kui-
tataan etenkin kaupungissa ja nuorten kes-

kuudessa nopeasti syodyllä pizzaviipaleella

tai pasta-annoksella kivennäisveden kera.

Pitkat perhelounaat ovat Italiassa väistymäs-

sä ja niiden myötä alkoholin kokonaiskulutus

laskee. Meillä myös perhekeskeiset ilta-ateri-
at ovat harvinaisia. Ne eivät koskaan ole toi-
mineetkaan samalla tavoin perheen keskei-

sen sosiaalisen kanssakäymisen kokoajana

kuin Italiassa. Ei ole pitka aika siitä, kun ate-

rioinnin aikana oli sopimatonta puhua. Ruo-

kaa oli niukasti, siksi sen syönti oli harras toi-
mitus.

Ilmeisesti juuri ateriointimme epäsosiaali-

suuden vuoksi viinin juonti ei ole tullut sen

olennaiseksi osaksi. Viinia kylla juodaan,

mulla se on seuruslelujuoma. ei aleriajuoma.

Meilla valkoviinien kulutus on huomattavasti

runsaampaa kuin punaviinien. Ruotsissa nii-
tä kulutetaan lahes yhta paljon. Meilla juuri

r alkor iinit ovalkin naislen suosimia seurusle-

lujuomia. Jos siis viiniä olisi saatavissa päivit-
täistavarakaupoissa, siita hyotyisivät eniten

suurkuluttajat, joiden matka lahimpään alko-

holia myyvään kauppaan lyhenisi, sekä nuo-

ret, joiden ostoiän valvonta lieventyisi.
Kuluttajien suuri enemmistö on tietoinen

viinien vapauttamisen kielteisistä seurauk-

sista. Miksi kuitenkin sekin väestünosa, joka

itse asiassa juo melko vähän viinia, haluaisi

sen kuitenkin päivittäistavarakaupan hyllyil-
le? Viina ja vapaus, holhoamisen vastustus,

Alkon vallan murtaminen ja moderni euroop-

palainen elämäntapa saavat ilmiasun viinien

vapauttamisen vaatimuksina - kielteisistä
seurauksista piittaamatta. Vanha totuus us-

kosta. jonka mukaan onnetlomuus. pommi"

miina tai sairaus ei kohtaa minua, vaan jon-

kun toisen - vähemmän onnekkaan, pätee täs-

säkin.
Meilla on tietoa ja resursseja ehkäistä sosi-

aali- ja terveyspoliittisesti epäedullinen kehi-
tys maassamme tulevaisuutlessa, mutta tahto

puuttuu - ja sen mukana kaikki.
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Yritysanoreksia on ilmiö, joka
ulkau helposti rairala rajusti

saneerattuja yrityksia. Yritystä
koetetaan tervehdyttää parem-
paan kuntoon laihduttamalla
se, sanomalla iili tyijntekijöitä
kustannusten supistamiseksi.
Sen si.jaan ellä l ritls alt,ittai'i
uutl.n ja l)drenrmän elinrän
len eempärrü ju hyr äkuntoise-
na, se alkaakin potea anoreksi-

aa ja menehtyy. Tuo kuulu
"downsizing", työvoiman su-

pistarninen kustannusten leik-
kaamiseksi. voikin koituu 1ri-
tyksen kohtaloksi. Kuitenkin
tliivoimaa on \ h,llsralloissa
pahimman downsizing-villi-
lr ksen aikana supi<letlu myös

hyväkuntoisissa ja voitkra tuot-
tavissa yrityksissä nousukau-
,lel la. koska osakkeiden,stajat
Wall streetillä ovat tuijottaneet
vain kuslannusten leikkaami-
seen yrillksen kunnon mitlari-
na.

Nyt on tuuli kuitenkin hiljal-
leen alkanut kääntyä. Down-

sizing-termin keksija Morgan

Stanley -pankin taloustieteilijä
Stephen Roach on tullut katu-
mapäälle. Hän julistaa nyt, että
jatkuvat kustannusten ja työ-
voiman leikkaukset ovat pa-
hasta liiketoiminnalle: "Jos

kilpailet rakentamalla uutta,
sinulla on tulevaisuus. Jos kil-
pailet leikkaamalla, sinulla ei
sitä ole", on Roachin tuoreim-

pia lausahduksia. Myös Yh-
dysvaltojen pörssissä sijoitta-
jat etsivät yrityksia, jotka pys-

tyväl kasruunja uusien luoltei-
den luomiseen, markkinoin-
tiin, uusiin sijoituksiin, valta-
uksiin ja laajennuksiin ulko-
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